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For brændsel til proces og brændsel til elfrem- 
stilling uden for kvotesektoren stiger den effek- 
tive afgiftssats til 150 kr. pr. ton. Herved bliver 
incitamentet til at reducere CO2 uden for og in- 
den for kvotesektoren ens. Forhøjelsen af C02- 
afgiften samtidig med, at fritagelsen fra C02-af- 
gift for brændsler til elproduktion ophæves, gør 
det nødvendigt at indføre en kompensation til de 
elværker, der pålægges afgift. Kompensationen 
finansieres via en forhøjelse af PSO-bidraget. 
For at forbrugerne holdes skadesløse for forhø- 
jelsen af PSO-bidraget, nedsættes C02-afgiften 
på el med 0,7 øre pr. kWh. 

For ikke-kvoteomfattet tung proces og brænd- 
sel til el indføres der et bundfradrag, således at 
afgiftsbetalingen er uændret for virksomheder, 
der ikke ændrer adfærd. Provenuet fra forhøjel- 
sen af satsen for let proces føres tilbage ved en 
nedsættelse af C02-afgiften på el til let proces 
med 1,1 øre pr. kWh. Herved reduceres dobbelt- 
reguleringen. 

For mindre elproducenter afkobles tilskud til 
elproduktion på samme måde som for større el- 
producenter, og der indføres C02-afgift på 
brændsler til ikke-kvoteomfattet elproduktion. 

NO,-afgiften 
NOx-afgiften vil reducere NOx-udledningerne 

og dermed bidrage til opfyldelse af internationa- 
le reduktionsforpligtelser. For større udledere 
beregnes afgiften udfra målinger med en sats på 
5 kr. pr. kg NOx. For mindre udledere beregnes 
afgifter på brændsler fastsat udfra typiske eller 

gennemsnitlige udledninger. Provenuet tilbage- 
føres ved nedsættelse af energiafgifterne med ca. 
0,5 kr. pr. GJ, afgiften på el til opvarmning med 
4 øre pr. kWh, C02-afgiften for el til let proces 
med 1 øre pr. kWh samt via bundfradrag til virk- 
somheder, der belastes særlig hårdt af afgiften. 

Ændringer til lov om afgift af affald og råstoffer 
Som led i energiaftalen vedrørende tilbagefø- 

ring af provenuet fritages visse affaldsfraktioner 
fra egen cementproduktion for affaldsafgift, hvis 
det deponeres på egen grund. 

Med forslaget bliver råmel, uforbrændte klin- 
ker, filterstøv, kasseret cement og kasserede 
klinker samt ovnudhugning fra cementprodukti- 
on, der deponeres på egen grund fritaget for af- 
faldsafgiften. De nævnte affaldsfraktioner fra 
cementproduktion er ikke klassificeret som far- 
ligt affald. 

Provenuer 
Den samlede afgiftspakke inkl. NOx-afgift og 

tilbageførsel er provenuneutral for staten. 

Ikrafttræden 
Skatteministeren fastsætter tidspunktet for 

ikrafttræden i forslagene vedrørende energiaf- 
giftslovene og affalds- og råstofafgiftslovgiv- 
ningen, idet sidstnævnte dog tidligst kan træde i 
kraft den 1. januar 2010. Lovforslaget om NOx- 
afgift foreslås at træde i kraft den 1. januar 2010. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
forslaget til Folketingets velvillige behandling. 


